
Č. j.: MPSV-2021/98824 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím týkajících se subjektu DŘEVOVÝROBA Otradov s. r. o. 
 

Dotaz ze dne 6. 6. 2021 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 6. 6. 2021 Vaše 

podání, ve kterém žádáte na základě zákona o poskytnutí informací týkajících se 

subjektu DŘEVOVÝROBA Otradov s. r. o. Svoji žádost jste rozdělil do následujících 

bodů: 

 

1) K výše uvedené firmě o informaci k rozhodnutým a vyplaceným dotacím subjektem 

MPSV za období 2015–2020. 

2) K výše uvedenému projektu (CZ.03.1.52/0.0/16_043/0004185) veškeré dostupné 

materiály ze systému IS MONIT. 

3) Informaci k tomu, zda jsou dostupné fyzické dokumenty uloženy v archivu a jaké to 

jsou.  

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

ad 1) V období let 2015 až 2020 MPSV vyplatilo dotaci příjemci DŘEVOVÝROBA 
Otradov s.r.o. pouze v rámci projektu s registračním číslem 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_043/0004185. 
 

ad 3) Archiv fyzických dokumentů pro projekty OP Zaměstnanost neexistuje. Veškeré 
podklady k projektům byly přijímány výhradně elektronickou formou v rámci 
monitorovacího systému MS2014+. 
 

ad 2) 

Na internetové stránce Informace o Dotacích a návratných finančních výpomocích 
EDS (dotinfo.cz) v sekci „Přílohy“ jsou uložené a veřejně přístupné tyto podklady: 

• žádost o podporu; 

• tabulka pro věcné hodnocení žádosti; 

• hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí; 

• hodnocení věcné; 

• čestné prohlášení žadatele o podporu de minimis dle nařízení č. 1407/2013; 

• právní akt včetně přílohy; 

• změnový právní akt č. 1. 

https://www.dotinfo.cz/dotace/9b013e15-19d7-4274-8c55-cf916fc9c3de
https://www.dotinfo.cz/dotace/9b013e15-19d7-4274-8c55-cf916fc9c3de


 
V MS2014+1 jsou uložené následující podklady: 

• zprávy o realizaci projektu včetně žádostí o platbu; 

• souhrnné evidence; 

• potvrzení o absolvování kurzů; 

• prezenční listiny ke kurzům; 

• dotazník k závěrečné zprávě o realizaci; 

• oznámení o schválení zpráv o realizaci projektu. 

 
 
Podle § 17 odst. 1 ZSPI mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti 

s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené 

s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. 

Povinný subjekt může žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.  

Tímto Vám s odvoláním na § 17 odst. 1 a 3 ZSPI a na ceník, který naleznete v příloze 
tohoto dopisu a také na webu MPSV, sdělujeme výši požadované úhrady (bod 2 
žádosti)…..  
 
 
S pozdravem 
 

 
1 Archiv fyzických dokumentů pro projekty OP Zaměstnanost neexistuje. Veškeré podklady k projektům byly přijímány výhradně 

elektronickou formou v rámci monitorovacího systému MS2014+. 


